



KLAIPĖDOS APSKRITIES IEVOS SIMONAITYTĖS  
VIEŠOJI BIBLIOTEKA

**VILMA  
PLAUŠKIENĖ**

# PRIEŠ KELIONĘ

## SU KOKIAIS LŪKESČIAIS LEIDŽIATĖS Į STAŽUOTĘ?

Vizito metu tobulintis bibliotekininkų edukacinėmis programomis; suaugusiųjų švietimo paslaugų prieinamumo didinimas, semtis patirties stebint darbą, metodikų taikymą ir susipažinti su bibliotekų veiklos patirtimi, ir ypač domina kaip aptarnaujami vartotojai, kaip kviečiami į medijų bei pradžiamokslio mokymus.

## KURIE PLANUOJAMŲ APLANKYTI BIBLIOTEKŲ VEIKLOS ASPEKTAI LABIAUSIAI DOMINA?

- Vartotojų aptarnavimo skyrius jų fondai, kaip komplektuojamas periodinių leidinių fondas,
- Vartotojų aptarnavimo skyriaus struktūra. Medijų ir informacinių raštingumo organizavimas.

# PO KELIONĖS

## **KAIP ĮGYTĄ PATIRTĮ PLANUOJATE PRITAIKYTI DARBE?**

Labai plati programa. Gal visi išsikelti klausimai ir programa neatitiko lūkesčių, bet tikslas pasiektas. Šalis, kurioje dar 1995 tebevyko karo veiksmai, savo kultūrinei programai, matosi, skyrė ir puoselėja labai daug dėmesio. Visose aplankytose bibliotekose skiriama daug dėmesio ilgalaikiam projektui „65+“. Kai kurias idėjas būtų galima pritaikyti ir mūsų bibliotekoje.

## **KOKIŲ MINČIŲ TURITE DARBO PROCESO GERINIMUI?**

Labai išsamiai buvome supažindinti su Zagrebo nacionalinės ir universitetinės bibliotekos misija – teikti kokybiškas bibliotekos paslaugas kiekvienam vartotojui, visai Kroatijos visuomenei, taip pat visiems suinteresuotiems asmenims – nesvarbu, kur jie būtų – kokybiškas bibliotekos paslaugas, kurios padės didinti žinių ir gebėjimų lygį nacionaliniu lygmeniu ir jų pripažinimą tarptautiniu lygmeniu, kaupiant, apdorojant, išsaugant ir suteikiant galimybę naudoti savo rinkiniuose ir visos bibliotekos fonduose esančią medžiagą. Tai, ką jie veikia, yra atitikmuo Lietuvos nacionalinės bibliotekos. Stažuotės metu kilo minčių, kurias galima pritaikyti ir mūsų darbo proceso gerinimui.

# PO KELIONĖS

## KODĖL VERTA DALYVAUTI TOKIAME PROJEKTE?

Toks klausimas, ar verta bandyti teikti paraišką vyksti į stažuotes, net neturi kilti. Tai labai naudinga patirtis, kuri leidžia susipažinti su kitų šalių įgyta patirtimi vienu ar kitu klausimu. Susipažinti su šalių kultūra, tradicijomis, pasisemti vienos ar kitos srities pasiekimais, kuriuos galima panaudoti tiek tiesiogiai, tiek pasidalinant su savo kolegomis. Ši išvyka autobusu sužavėjo tų, kad pravažiavome daug šalių, įspūdžiai tiesiog neišdildomi.

## **PATARIMAS PLANUOJANTIEMS LEISTIS Į STAŽUOTĘ?**

Kiekviena stažuotė, o ypač vykstant į kitas šalis, plečia akiratį, leidžia pamatyti, išgirsti ar sužinoti kažką naujo, nepažinto. Parsivežtą patirtį galima pritaikyti ir savo darbe. Į stažuotę svarbu pasiimti norą sužinoti kažką naujo, gerą nuotaiką ir tikslą.



## KĄ PARSIVEŽĖTE IŠ KELIONĖS?

Neįkainojamą patirtį, neapsakomą gamtos grožį, drąsą bendrauti anglų kalba.

Pažintis su Zagrebo nacionaline ir universitetine biblioteka